
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

16 июля 2018 г.  № 1411 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии  

для проведения аттестации научных работников 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 27 мая 2015 года  

№ 538 «Об утверждении Порядка проведения аттестации работников, 

занимающих должности научных работников, Порядка проведения аттестации 

работников, занимающих должности научных работников,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттестации 

научных работников:  

Хагуров Темыр Айтечевич, доктор социологических наук, проректор  

по учебной работе, качеству образования - первый проректор – председатель 

комиссии;  

Барышев Михаил Геннадьевич, доктор биологических наук, проректор  

по научной работе и инновациям – заместитель председатель комиссии; 

Фадеева Галина Михайловна, специалист по кадрам НИЧ – секретарь 

комиссии; 

Исаев Владислав Андреевич, доктор физико-математических наук, 

заведующий кафедрой теоретической физики и компьютерных технологий – 

член комиссии; 

Заболоцкий Виктор Иванович, доктор химических наук, заведующий 

кафедрой физической химии – член комиссии; 

Рожков Александр Юрьевич, доктор исторических наук, заведующий 

кафедрой социологии – член комиссии; 

Глушков Евгений Викторович, доктор физико-математических наук, 

главный научный сотрудник НИЧ – член комиссии; 

Колманович Светлана Александровна, доктор технических наук, 

проректор по проектно-инновационному развитию и международной 

деятельности КубГТУ; 

Кощаев Андрей Георгиевич, доктор биологических наук, проректор  

по научной работе КубГАУ; 

Мирошник Александр Витальевич, кандидат юридических наук, 

начальник правового управления – член комиссии; 

Шияневская Анна Васильевна, заместитель начальника финансово-

экономического управления – член комиссии; 



2 

№ 1411 от 16.07.2018 

Куксин Александр Владимирович, председатель первичной профсоюзной 

организации Кубанского государственного университета Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации, член 

комиссии. 

2. Проводить заседание аттестационной комиссии на основании 

представлений, поступивших в адрес аттестационной комиссии. 

3. Дату и время заседания аттестационной комиссии доводить  

до заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Барышева М.Г. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


